
REPÚBLICA DEL ECUADOR SE

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o
o RESOLUCION "2 TiY9g

TERESA MUMUCHE DE MERA
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

En sjaercicio de las atriíbucionas que le confiere la Ley; y,

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escritura Pública celebrada el 25 de mar-
zo de 1930, ante el Notario Segundo del Cantón Guíto, se ha
aumentado el capital y reformado los estatutos de Ya conpañla
CORPORACION ECUATORIANA DE ALUMINIO S.A. (CEPAL) >

QUE al señor Luis Gómez Izquierdo, en su calidad de Se-
rante de la Compañía, debidamente autorizado, ha comparecido
a esta Despacho para solicitar la aprobación del aumento de
capltal y reforma de estatutos de la compañía "CORPARACION E-
CUATORIANA DE ALUMINIO S.A. (CEDAL)", para cuyo efecto ha pre
sentado tres coplas certificadas de la Escritura *ública a
que se refiere al considerando antertor,

QUE el Departarmento de Inspección y Análisis de esta Su
perintendencia, ha presentado el Informa 4% D1A-253 y el Nemo
rándue N3 SC0-DIA-90-077, de 22 de abril de 19809, mediante ds
cuales se comprueba que la suscripción y pago del capital que
$e ausenta, se ha efectuado da conformidad con los términos
constantes de la Escritura Pública de 15 de merzo de 19%0, y
con observancia de las disposiciones legales pertinentes,

QUE para 21 otorgamiento de la Escritura Pública antes
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios

para su validar,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el sunento de capital y reforwea de
estatutos de la compañía anónisa “CORPORA-

CON ECUATORIARMA DE ALUMINIO S.A, (CEDAL), de conformidad con
los tárminos constantes de la Escritura Pública de 25 de marzo
de 1980, colebrada ante el Notario Segundo del Cantón Qulta;
aumento de capital por la suma de CYATRO MILLONES TRESCIERSTOS
CUARENTA Y DOS MIL seres ($4*342.000,90), con lo cual el ca-
pítal de la compañía asciende a la suma de VEIÍNTIRUEVE MILLO-
MES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SUCRES ($23*367.000,90),
dividido en velntinuave mil trescientas sesenta y siote accio
nas ordinarias y nominativas de UN HMUL SUCRES de valor cada
una.

ARTÍCULO SESCUNDO.- DISPONER que sl señor Notario Segundo del

hantán Áulro, anote al margen de la matriz
or de la Escritura Pública de 25 de marzo de 1989, calebrada en
4 esa Hotarfa, que se la aprueba en virtud de la presente Reso-

lución. El señor Votarlo sentará razón de asta anotación mar
oinal.



REPUBLICA DEL ECUADOR - “op

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “ 4 -

ARTICULO TERCERO.- DISPONER JUE el señor Sotario “egundo del
Cantón Jufta anote al margen du las si-

qulentes Escrituras Públicas correspondientes a la compañfa
CORPORACIÓN ECUATORIANA DE ALUMINIO S.A. (CEDAL)' celebra-

das en esa Notarfe: de constitución, de 25 de mero de 197%:
de aumentos de capital y reformas de estatutos de 23 de Julio
de 197h, de 12 de jullo de 1977 y de 20 de febrero de 1378,
que mediante Escritura Pública celebrada al 25 de marzo de
1930, en esa misma Notaría, la compañía ha procedido a aumen
tar el capital y reformar ses estatutos; actos que $0n Aapro-
bados en virtud de la presente Resolución. El setor Motario
sentará razón de estas anotaciones marginalas.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Reglistrator del Lan
tón Latacungs anote al margen le las (ins-

cripelones de las Escrituras Públicas correspondizntes a la
compañia "CORPORACIÓN ECUATORIASA DE ALUMINIO $.A. (CEDAL)"
manclonadas en el Artículo anterfor, que nediante Escritura.
Pública celebreda al 25 de marzo de 19%, ante el Notario 3e
gundo del Cantán Qulto, la compañía ha procedido 2 aumentar
21 capital y reformar sus estatutos; actos que son aprobados:
en virtud de la presento Resolución. Se sentará razón de es
tas anotaciones.

ARTÍCULO GUINTO.- DISPONER que, de conformidad con Jos Artf
culos 33 y 163 de la Ley de Cospañfas, el

señor Registrador del Cantón latacunga, Inscriba en el Regís
tro Mercantil a su cargo, en el Jibra correspondiente, esta
Resolución y la Escritura Pública de aumento de capital y re
farma de estatutos de la compañía "CORPORACIÓN ECUATORIANJA DE
ALUMINIO S.A, ÍCEDAL)', celebrada el 25 da marzo de 19239, an-
te el Notarío Segundo del Cantón Gufto. $e archivará una co”
pla de dlcha Escritura y ss devolverá laz restantes con la ra
zón de la Inscripción que se ordena.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una sola vez,
en uno de los periódicos de mayor clrcula-

ción en la ciudad de latacunga, un extracto de la £seritura
Pública de 25 de marzo de 1980, con la razón de su aprobación:
extracto que será slabarado por esta Superintendencia y entra-
gado para su publicación usa vez presentada una copla da la
Escritara con la razón del cumplimiento de lo dissuesto en la
presente Resolución.

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la con
tinuación del trámite.

CIMBNIQUESE.- DADA 3 RO an dla Superin
tendencia de Compañias, en Quito, a ABR,1

2Ae ETS -

Econ. TeresaMinuche de Asta

SUBERINTENDENTE DE COMPARIAS



REPUBLICA DEL ECUADOR 13

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o aA
A E E

VEYO y firmá la Resolución que antecede, aprobatoria del au-
mento de capital y reforma de astatutos de la compañía (COR-
PORACIOR ECUATORIANA DE ALUYRISIO S.A. ÍCEDAL)O, la señora E-
conomista Teresa Nliauche de Hera, Superintandente de LlormpaMYas,
sa Ouwfto, a 28 ABR 1980 CERTIFICO.-

 

Or. Krnasto Andrades Veloz
SECRETARIO GENERAL, ENCARGADO.

Dy-EA
EAdB.


